PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 0021-2023
Reconhece como utilidade pública municipal a
"Organização Nacional Oncológica - Cirurgia e Cuidados
Paliativos, ONO-CiPa".

PROCESSO Nº 1484-2023

Art. 1º Fica reconhecida como de utilidade pública municipal a "Organização

Nacional Oncológica - Cirurgia e Cuidados Paliativos, ONO-CiPa", com sede constituída neste

Município, cuja documentação, devidamente registrada, fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, agosto de 2023.

MARCELO “DA SANTA CASA”
Vereador

Protocolo Nº 1555-2023
11/08/2023

Departamento Legislativo – MS/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350033003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

J U S T I F I C A T I V A

Projeto de Lei Legislativo nº 0021-2023
Processo nº 1484-2023

Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores:

A presente propositura que temos a honra de submeter ao criterioso exame do

Douto Plenário, tem por objetivo reconhecer como utilidade pública municipal a "Organização
Nacional Oncológica - Cirurgia e Cuidados Paliativos, ONO-CiPa".

A referida Organização possui relevância e grande importância nas suas ações
perpetradas na cidade de Guaratinguetá e desta maneira deve ser reconhecida como utilidade
pública municipal, permitindo-a gozar dos direitos inerentes a este reconhecimento.

Diante do exposto, esperamos poder contar com o total apoio dos Senhores
Vereadores quando da discussão e votação do presente Projeto.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, agosto de 2023.

MARCELO “DA SANTA CASA”
Vereador

Departamento Legislativo – MS/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350033003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-08-14T15:11:35-0300